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Tuusulan kunnanhallitus on 23.3.2026 päättänyt asettaa  
vihersiniverkostosuunnitelma VISSI:n ehdotuksen nähtäville 26.3.-
15.5.2026 väliselle ajalle mielipiteiden ja lausuntojen esittämistä varten. 
Tuusulan kunta on pyytänyt Uudenmaan liitolta lausuntoa 
vihersiniverkostosuunnitelma VISSI:n ehdotuksesta. 
 

Perustiedot 
Viher- ja siniverkoston yleissuunnitelma (VISSI) ohjaa koko kunnan viher-
sinirakenteen ja -verkoston suunnittelua ja kehittämistä yleispiirteisellä 
tasolla. VISSI täydentää Tuusulan yleiskaava 2040 -työtä. 
Yleissuunnitelmalla ei ole oikeusvaikutuksia vaan se toimii tarkemman 
kaavoitus- ja suunnittelutyön taustana. Yleissuunnitelmasta voidaan 
myöhemmin erillisillä päätöksillä nostaa merkintöjä yleiskaavatasolle koko 
kuntaan voimaan tuleviksi kaavamerkinnöiksi. 
 
Yleissuunnitelman tavoitteena on tunnistaa Tuusulan metsäisten, 
kosteiden sekä avointen elinympäristöjen muodostama kokonaisuus, sen 
arvokkaat, säilytettävät ja kehitettävät osat sekä niiden välinen verkosto. 
Työssä tutkitaan myös olemassa olevaa lähivirkistysverkostoa, 
viheralueiden riittävyyttä ja kattavuutta sekä osoitetaan konkreettisia 
kehitystoimenpiteitä ja -ohjeita tulevan suunnittelun tueksi. Tavoitteena on, 
että Tuusulan viher-siniverkosto tarjoaa kokonaisuudessaan vahvan 
rungon sekä ekologiselle kestävyydelle että monipuoliselle virkistykselle. 
 
Ehdotusvaiheessa suunnitelmaa ja analyyseja on tarkennettu 
luonnosvaiheen aineistojen pohjalta. Merkittävimmät muutokset 
luonnosvaiheeseen verrattuna liittyvät ekologisiin käytäviin, joiden sijaintia, 
leveyttä ja jatkuvuutta on tarkennettu. Uutena sisältönä ehdotusvaiheessa 
on laadittu selostukseen liittyvä suunnitteluohjekorttisarja, joka sisältää eri 
teemoihin liittyvät yleiset suositukset ja ohjeet sekä tarkemmat 
aluekohtaisesti esitetyt suunnittelutavoitteet. 
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Lausunto 
Vihersiniverkostosuunnitelma VISSI:n ehdotuksessa on tarkasteltu 
Tuusulan merkitystä osana maakunnallista ja ylikunnallista ekologista 
verkostoa muun muassa maakuntatasolla tunnistettujen ekologisten 
verkostojen sekä maakuntakaavan viheryhteystarvemerkintöjen kautta. 
Uudenmaan liitto kiittää laajasta, monipuolisesta ja hyvin valmistellusta 
vihersiniverkostosuunnitelmasta, joka tukee maakunnallisten ekologisten 
verkostojen huomioimista tarkemmassa suunnittelussa. 
Suunnitteluohjekortit sisältävät laajasti monihyötyisiä ratkaisuja, jotka 
osaltaan tukevat tärkeitä tavoitteita: ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen 
sopeutuminen, luonnon monimuotoisuuden edistäminen ja luontokadon 
pysäyttäminen sekä viihtyisien taajamatilojen luominen. 

 
Ekologisten käytävien suositusleveyksiä on koottu VISSI-työn liitteenä 
olevaan suunnitteluohjekorttisarjaan (liite 1, s. 14). Uudenmaan liiton 
luonnosvaiheen lausunnossa esittämä ekologisten käytävien ja 
reunavaikutusten suositeltujen vähimmäisleveyksien nosto on huomioitu 
VISSI:n ehdotuksessa. Suunnitteluohjekorttisarjan liitteen 1 mukaan 
”laajan metsäisen yhteyden tulisi olla vielä leveämpi, 500–1000 m 
haja-asutusalueella ja vähintään 300 m taajamissa”. Maakunnallisen 
ekologisen yhteyden toimivuuden katsotaan edellyttävän vähintään näitä 
metrimääriä, joten tehdyt lisäykset ovat perusteltuja. Laajojen metsäisten 
yhteyksien sijainti olisi kuitenkin hyvä näkyä suositusten yhteydessä. 

 
VISSI:n luonnosvaiheessa esitetyt kapeammat metrimääräiset suositukset 
ekologisille käytäville on säilytetty leveämpien rinnalla. Tämän vuoksi 
suunnitteluohjeeseen on tarpeen täsmentää, että kyseiset suositukset 
(taajama-alueilla > 50 m ja muualla > 250–500 m) koskevat paikallisia 
yhteyksiä. Maakunnallisiin kapeammat ovat vaihtoehto vain silloin, kun 
laajempien yhteyksien toteuttaminen ei ole enää jo rakennettujen alueiden 
vuoksi mahdollista. Mikäli vähimmäisleveys määritellään suunnittelijoille 
suunnatuissa ohjeissa liian kapeaksi tai metrimäärien soveltamisalat jäävät 
epäselviksi, voi tämä johtaa ekologisia yhteyksiä entisestään heikentäviin 
ratkaisuihin yleis- ja asemakaavoissa sekä niiden toteutuksessa. 
 
Uudenmaan liitto pitää hyvänä, että eteläisen Tuusulan alueella on 
yleissuunnitelmassa esitetty useita metsäisiä yhteyksiä. Rahtiradan 
suunnittelun kannalta on tärkeää, että eteläisen Tuusulan metsäiset 
yhteydet säilytetään ja niitä kehitetään rahtiradan terminaalin aiheuttaman 
estevaikutuksen toteutumiseen asti.  
 
 
 
Mari Siivola   
Aluesuunnittelujohtaja  
 
 

Jakelu 
Tuusulan kunta, kaavoitus 
Uudenmaan liitto / Kirjaamo 
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